RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N.393, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA GP N. 393, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, § 6º, da Lei n. 8.112/1990;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria GP N. 310, de 22/6/2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Diário Oficial da União de

27/6/2023, referente à nomeação da candidata habilitada no Concurso Público n. 01/2022 Priscilla Borges de Araújo Bessoni, para o cargo da

Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de

Pessoal deste Tribunal, tendo em vista o decurso do prazo legal para a posse.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N. 394, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA GP N. 394, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO o que consta nos Processos TRT/ePAD/24.605/2023 e 24.576/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, o seguinte candidato para exercer em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabilidade, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste

Tribunal:

DANIEL CUNHA BERNARDO para Belo Horizonte, em vaga decorrente de posse em outro cargo público inacumulável de Eronildes Comparsi

Barragan, vaga 2040, cuja alteração da área de atividade/especialidade foi efetivada pela Portaria GP n. 309/23.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

EDITAL N.16/2023

EDITAL N. 16/2023 - CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista

o Edital n. 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro

de reserva, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10/08/2022 e no Diário Oficial da União de 11/08/2022, e retificações

posteriores, RESOLVE:

I - INFORMAR que, em cumprimento à decisão proferida nos autos da Ação Ordinária n. 1079367-07.2022.4.01.3400, em curso na 2ª Vara

Federal Cível da Seção Judiciária do Distrito Federal, foi atribuída, em caráter sub judice, a pontuação referente à questão n. 1 da prova de Língua

Portuguesa de Thiago Franciscatto Porto (inscrição 110927 - cargo Analista Judiciário  Área Administrativa), permanecendo o candidato eliminado,

por não alcançar o total de pontos necessários à sua inclusão no limite de vagas para correção da prova discursiva.

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

3788/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 7
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203545